
2) Je čl. 16 odst. 6 písm. c) ZDPH, jak je vyložen v napadeném 
rozsudku (v tom smyslu, že poplatek za vysílání komerční 
reklamy nepředstavuje částku zaplacenou jménem a na účet 
příjemce služeb, přestože je zanesen do průběžných položek 
a je určen veřejnoprávním organizacím, jelikož není 
vyloučen ze základu daně pro výpočet DPH), slučitelný s 
čl. 11 části A odst. 3 písm. c) směrnice 77/388/ES (nyní 
čl. 79 písm. c) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. 
listopadu 2006) a zvláště se slovním spojením“částky, 
které osoba povinná k dani obdržela od svého kupujícího 
nebo zákazníka na úhradu výdajů zaplacených jménem a na 
účet kupujícího nebo zákazníka a které zanesla do svého 
účetnictví jako průběžné položky? 

( 1 ) Šestá směrnice Rady ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu — 
Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně 
(Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) 

( 2 ) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, s. 1) 

Kasační opravný prostředek podaný dne 19. prosince 2011 
Dimos Peramatos proti rozsudku Tribunálu (prvního 
senátu) vydanému dne 12. října 2011 ve věci T-312/07, 

Dimos Peramatos v. Evropská komise 

(Věc C-647/11 P) 

(2012/C 49/30) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Dimos Pera
matos (zástupce: G. Gerapetritis, advokát) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

— zrušit rozsudek Tribunálu v rozsahu, v němž zamítá žalobu, 
kterou se navrhovatelka domáhala, aby byla zrušena jaká
koliv její povinnost vrátit finanční částky vyplacené v rámci 
programu LIFE97/ENV/GR/000380, nebo podpůrně změnit 
napadené opatření tak, aby jí byla uložena povinnost 
zaplatit částku 93 795,32 eur, která byla pro účely účet
nictví stanovena jako nezpůsobilý výdaj, jak to sama Komise 
uznala; 

— vrátit věc Tribunálu k opětovnému přezkumu; 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení vynaložených navrho
vatelem, a zejména honorářů advokátů. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

Navrhovatelka se na podporu svého kasačního opravného 
prostředku dovolává dvou důvodů kasačního opravného 
prostředku: 

1) Nesprávný výklad dohody o financování uzavřené mezi 
Dimos Peramatos a Evropskou Komisí dne 17. července 
1997 pod číslem K(97) 1997/29 v konečném znění, v 
rámci výkonu činností, které spadají do programu LIFE a 
právního rámce (nařízení č. 1973/1992), v rozsahu, v 
němž měl Tribunál za to, že povinnost uložená touto 
dohodou obci vysázet stromy nebyla řádně splněna. 

2) Nesprávný výklad a porušení zásad řádné správy a právní 
jistoty z důvodu nedostatečného odůvodnění napadeného 
rozsudku v části týkající se povinnosti odůvodnit správní 
akty, které nepříznivě zasahují do právního postavení a 
které jsou přijímané orgány Evropské unie. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Augstākās 
tiesas Senāts (Lotyšsko) dne 19. prosince 2011 — Ilgvars 

Brunovskis v. Lauku atbalsta dienests 

(Věc C-650/11) 

(2012/C 49/31) 

Jednací jazyk: lotyština 

Předkládající soud 

Augstākās tiesas Senāts 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatel: Ilgvars Brunovskis 

Odpůrce: Lauku atbalsta dienests 

Předběžné otázky 

1) Musí být čl. 125 odst. 1 nařízení č. 1782/2003 ( 1 ) vykládán 
v tom smyslu, že prémie na krávu bez tržní produkce mléka 
je použitelná v závislosti na celkovém počtu krav bez tržní 
produkce mléka narozených v kalendářním roce? 

2) Musí být čl. 102 odst. 2 nařízení 1973/2004 ( 2 ) vykládán v 
tom smyslu, že doba šesti měsíců má být chápána jako lhůta 
pro podání žádosti o prémii? 

3) V případě kladné odpovědi na druhou otázku, pokud 
členský stát tuto lhůtu pro podání žádosti zkrátil, má

CS C 49/18 Úřední věstník Evropské unie 18.2.2012


	Kasační opravný prostředek podaný dne 19. prosince 2011 Dimos Peramatos proti rozsudku Tribunálu (prvního senátu) vydanému dne 12. října 2011 ve věci T-312/07, Dimos Peramatos v. Evropská komise  (Věc C-647/11 P)
	Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Augstākās tiesas Senāts (Lotyšsko) dne 19. prosince 2011 — Ilgvars Brunovskis v. Lauku atbalsta dienests  (Věc C-650/11)

